Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрации Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

 «_03_»__11____2023 г.                            №_837__

Об утверждении стажировочных площадок дошкольных образовательных

организаций Советского района по реализации проектов «Муниципальная модель

организации работы с молодыми педагогами в Советском районе «Молодой

педагог», «Территория наставничества»

В соответствии с приказом Управления образования администрации Советского

района от 19.09.2023 № 708 «Об утверждении паспортов муниципальных проектов в

системе образования Советского района, реализуемых в 2023-2024 учебном году», с

целью реализации проектов «Муниципальная модель организации работы с молодыми

педагогами в Советском районе «Молодой педагог», «Территория наставничества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Реестр стажировочных площадок муниципальных автономных дошкольных

образовательных организаций (далее-МАДОУ) по реализации проекта «Муниципальная

модель организации работы с молодыми педагогами в Советском районе «Молодой

педагог», «Территория наставничества» на период ноябрь 2023-май 2024 года

(приложение 1).

1.2. Темы и участников стажировочных площадок МАДОУ по реализации

проектов «Муниципальная модель организации работы с молодыми педагогами в

Советском районе «Молодой педагог», «Территория наставничества» на период ноябрь

2023-май 2024 года (приложение 2).

2. Руководителям МАДОУ Советского района:

2.1. Организовать стажировку на базе стажировочных площадок, утвержденных

п.1.1. данного приказа.

2.2. Обеспечить контроль участия молодых педагогов согласно п. 1.2. данного

приказа в стажировках.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр материально-технического и

методического обеспечения» обеспечить контроль деятельности стажировочных

площадок согласно п 1.1., информирование общественности о деятельности

стажировочных площадок в течение 2023-2024 учебного года, анализ результативности

муниципальных стажировочных площадок.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования администрации Советского района по общему образованию

Петрушко М.А.

Начальник          Н.В. Черемных

Исполнитель:

Тропина Галина Евгеньевна,

директор МКУ Центр МТиМО,
Кирова Юлия Валерьяновна,

зам. начальника отдела ИМО МКУ Центр МТиМО

тел.: 3-16-52

Согласовано:

Заместитель

начальника по общему образованию

_________________________М.А. Петрушко

«_____» ___________2023

Рассылка:

В дело - 1, МКУ Центр МТиМО, ДОО-9

 Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 03.11.2023 № 837

Реестр стажировочных площадок муниципальных дошкольных образовательных

организаций в рамках реализации проектов «Муниципальная модель организации

работы с молодыми педагогами в Советском районе «Молодой педагог»,

«Территория наставничества»

на период ноябрь 2023-май 2024 года

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Тополек» г. Советский».

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Ромашка».

3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Дюймовочка».

4. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Улыбка» п. Малиновский».

5. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Чебурашка» п. Алябьевский».

Приложение 2

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 03.11.2023 № 837

Темы и участники стажировочных площадок муниципальных дошкольных образовательных организаций

в рамках реализации проектов «Муниципальная модель организации работы с молодыми педагогами в Советском районе

«Молодой педагог», «Территория наставничества»

на период ноябрь 2023-май 2024 года

№

п/п

Наименование

муниципального

дошкольного

образовательного

учреждения

Ф.И.О. и должность

руководителя стажировки

Тема стажировочной площадки

Участники стажировки

1. Муниципальное

автономное дошкольное

образовательное

учреждение «Детский

сад «Тополек» г.

Советский».

-Куликовских Наталья

Александровна, старший

воспитатель;

-Садриева Альбина

Григорьевна, методист.

«Использование социальных сетей,

интернет-портфолио в работе

педагога»

- Маленкова Ирина Сергеевна,

воспитатель МАДОУ «Детский сад

«Радуга»;

- Згеря Вероника Николаевна,

воспитатель МАДОУ «Детский сад

«Радуга»;

- Гранде Анастасия Александровна,

учитель-дефектолог МАДОУ «Детский

сад «Ромашка»

2. Муниципальное

автономное дошкольное

образовательное

учреждение «Детский

сад «Ромашка».

-Кудрявцева Екатерина

Олеговна, старший

воспитатель;

-Енбаева Ольга Сергеевна,

старший воспитатель.

«Модель раннего развития детей как

самостоятельный элемент

современного образования»

- Козлова Елена Евгеньевна, воспитатель

МАДОУ «Детский сад «Тополек» г.

Советский»;

- Чуклина Виктория Викторовна -

воспитатель МАДОУ «Детский сад

«Ромашка»;

- Петрова Анастасия Валерьевна,

воспитатель МАДОУ «Детский сад

«Дюймовочка».

3. Муниципальное Широкова Ирина «Социокультурные истоки» - Назарова Ксения Андреевна

автономное дошкольное

образовательное

учреждение «Детский

сад «Дюймовочка».

Викторовна, воспитатель. воспитатель МАДОУ «Детский сад

«Ромашка»

4. Муниципальное

автономное дошкольное

образовательное

учреждение «Детский

сад «Улыбка» п.

Малиновский».

- Чернышева Анна

Валериевна, воспитатель;

- Лелюхина Лидия

Фаритовна, воспитатель;

-Васина Снежана

Сергеевна, учитель-

логопед.

«Формирование основ финансовой

грамотности у детей старшего

дошкольного возраста»

- Начинкина Анастасия Андреевна,

воспитатель МАДОУ «Детский сад

«Радуга»;

- Галузинская Ярослава Богдановна,

воспитатель МАДОУ «Детский сад

«Радуга;

- Янковская Наталья Александровна,

воспитатель МАДОУ «Детский сад

«Росинка» п. Пионерский»

- Махорина Дарья Владимировна,

воспитатель МАДОУ «Детский сад

«Росинка» п. Пионерский»

- Туголукова Алена Сергеевна,

воспитатель МАДОУ «Детский сад

«Родничок» г. Советский»

5. Муниципальное

автономное дошкольное

образовательное

учреждение «Детский

сад «Чебурашка» п.

Алябьевский».

Овсянникова Анастасия

Викторовна, воспитатель.

«Развитие креативного мышления у

детей старшего дошкольного

возраста по средствам системы

методических приемов»

- Зотеева Шолпан Ксаиновна,

воспитатель МАДОУ «Детский сад

«Тополек» г. Советский»;

- Ергина Алёна Александровна,

воспитатель МАДОУ «Детский сад

«Ромашка».

- Журавлёва Екатерина Владимировна

воспитатель МАДОУ «Детский сад

«Росинка» п. Пионерский»